АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

Об утверждении  отчета  об исполнении  бюджета
муниципального  образования  город  Ясногорск

Ясногорского района  за  9 месяцев 2024 года

В соответствии с решением Собрания депутатов муниципального
образования город Ясногорск Ясногорского района от 20 декабря  2019 года № 12
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном
образовании город Ясногорск Ясногорского района», на основании статьи 52
Устава муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района,
администрация муниципального образования  Ясногорский район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования
город Ясногорск Ясногорского района за 9 месяцев  2024 года  по доходам в
сумме 133798589,05 рублей, по расходам в сумме 136421076,55 рублей, с
превышением расходов над доходами в сумме 2622487,50 рублей(приложение 1).
     2. Принять к сведению отчет об использовании бюджетных ассигнований
резервного фонда муниципального образования город Ясногорск Ясногорского
района за 9 месяцев  2024 года (приложение 2).
     3. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования
город Ясногорск Ясногорского района за 9 месяцев  2024 года и отчет об
использовании бюджетных ассигнований резервного фонда муниципального
образования город Ясногорск Ясногорского района за 9 месяцев  2024 года в
Собрание депутатов муниципального образования город Ясногорск Ясногорского
района и в ревизионную комиссию муниципального образования Ясногорский
район.
      4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ясногорье» и разместить
на официальном сайте  муниципального образования Ясногорский район в сети
Интернет.
     6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

Ясногорский район

В.В. Мухин

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Ясногорский район

                                                                                 от                                      №

Отчет

об исполнении бюджета муниципального образования
город Ясногорск Ясногорского района за 9 месяцев 2024 года

Коды
бюджетной
классифика

ции

Наименование

Утвержденные
назначения в

соответствии с
бюджетной
росписью

(руб.)

Исполнено за
9 месяцев
2024 года

(руб.)

%
испол
нения

1 00 00 000
00 0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

75122500,00 54324916,72 72,3

1 01 00 000
00 0000 000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 42991900,00 35935470,32 83,6

1 01 02 000
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц 42991900,00 35935470,32 83,6

1 05 00 000
00 0000 000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ
ДОХОД

1160,00 1987,00 171,3

1 05 03 000
01 0000 110

Единый сельскохозяйственный
налог

1160,00 1987,00 171,3

1 06 00 000
00 0000 000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 29115340,00 14671113,38 50,4

1 06 01 000
00 0000 110

Налог на имущество физических
лиц

10164510,00 4433634,19 43,6

1 06 06 000
00 0000 110

Земельный налог 18950830,00 10237479,19 54,0

1 06 06 030
00 0000 110

Земельный налог с организаций 9504910,00 6547355,88 68,9

1 06 06 040
00 0000 110

Земельный налог с физических лиц 9445920,00 3690123,31 39,1

1 11 00 000
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

2366900,00 2195471,45 92,8

1 11 05 010
00 0000 120

Доходы, получаемые в виде
арендной платы за земельные

участки, государственная
собственность на которые не

разграничена, а также средства от
продажи права на заключение
договоров аренды указанных

земельных участков

2366900,00 2195471,45 92,8

1 13 00 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 144000,00 84116,78 58,4

00 0000 000 ПЛАТНЫХ УСЛУГ И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ

ГОСУДАРСТВА

1 13 01 000
00 0000 130

Доходы от оказания платных услуг
(работ)

144000,00 84116,78 58,4

1 14 00 000
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
503200,00 1435757,79 285,3

1 14 06 000
00 0000 430

Доходы от продажи земельных
участков, находящихся в

государственной и муниципальной
собственности

503200,00 1435757,79 285,3

1 16 00 000
00 0000 000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

- 1000,00 -

1 16 02 000
02 0000 140

Административные штрафы,
установленные законами

субъектов Российской Федерации
об административных

правонарушения

- 1000,00 -

2 00 00 000
00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

98282555,02 79473672,33 80,86

2 02 00 000
00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

98282555,02 79630248,53 81,02

2 02 16 001
13 0000 150

Дотации бюджетам городских
поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов

1500000,00 1125000,00 75,0

2 02 25 116
13 0000 150

Субсидии бюджетам городских
поселений на реализацию

программы комплексного развития
молодежной политики в регионах

Российской Федерации "Регион для
молодых"

19546381,81 6293667,17 32,2

2 02 40 014
13 0000 150

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам

городских поселений из бюджетов
муниципальных районов на

осуществление части полномочий
по решению вопросов местного

значения в соответствии с
заключенными соглашениями

44053206,58 39621769,19 89,9

2 02 49 999
13 0000 150

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые

бюджетам городских поселений
33182966,63 32589812,17 98,2

219 00 010
00 0000000

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,

ПРОШЛЫХ ЛЕТ

- -156576,20 -

 ИТОГО 173405055,02 133798589,05 77,2

                  РАСХОДЫ

0100
Общегосударственные

вопросы
4111850,0 656921,58 15,98

0103

Функционирование
законодательных

(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов

муниципальных образований

723300,0 501864,46 69,39

0106

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и

таможенных органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

60000,0 45000,0 75,0

0111 Резервные фонды 330000,0 - 0

0113
Другие общегосударственные

вопросы
2998550,0 110057,12 3,67

0300

Национальная безопасность и
правоохранительная

деятельность

600000,0 600000,0 100

0310

Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций
природного техногенного

характера, пожарная
безопасность

600000,0 600000,0 100

0400 Национальная экономика 48745811,40 41990965,31 86,14

0401 Общеэкономические вопросы 99449,82 99449,82 100

0409 Дорожное хозяйство 48146361,58 41831515,49 86,88

0412
Другие вопросы в области
национальной экономики

500000,0 60000,0 12,0

0500
Жилищно-коммунальное

хозяйство
49565184,79 40640536,20 81,99

0501 Жилищное хозяйство 22465227,79 20866242,07 92,88

0502 Коммунальное хозяйство 1300000,0 53164,79 4,09

0503 Благоустройство 25800257,0 19721129,34 76,44

0700 Образование 30291460,32 14088667,17 46,51

0707
Молодежная политика и

оздоровление детей
30291460,32 14088667,17 46,51

0800 Культура и кинематография  39194639,23 26496043,53 67,6

0801 Культура 39194639,23 26496043,53 67,6

1000 Социальная политика 6017200,0 5935600,0 98,64

1003
Социальное обеспечение

населения
70000,0 70000,0 100

1006
Другие вопросы в области

социальной политики
5947200,0 5865600,0 98,63

1100 Физическая культура и спорт 9237889,19 612342,76 65,08

1102 Массовый спорт 9237889,19 612342,76 65,08

ВСЕГО РАСХОДОВ

187764334,93
136421076,5

5
72,66

ДЕФИЦИТ «- »,
ПРОФИЦИТ «+»

-14359279,91 -2622487,50 18,26

Источники финансирования

дефицита бюджета
14359279,91 2622487,50 18,26

00001000000

000000000

Источники внутреннего
финансирования дефицита
бюджета муниципального

образования

14359279,91 2622487,50 18,26

00001050000
000000000

Изменение остатков средств на
счетах по учёту средств

бюджета
14359279,91 2622487,50 18,26

00001050000
000000500

Увеличение остатков средств
бюджетов -173405055,02

-
133798589,0

5
77,16

00001050200
000000500

Увеличение прочих остатков
средств бюджетов -173405055,02

-
133798589,0

5
77,16

00001050201
000000510

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов -173405055,02

-
133798589,0

5
77,16

00001050201

130000510

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

поселений
-173405055,02

-
133798589,0

5
77,16

00001050000
000000600

Уменьшение остатков средств
бюджетов

187764334,93
136421076,5

5
72,66

00001050200
000000600

Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов

187764334,93
136421076,5

5
72,66

00001050201
000000610

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

187764334,93
136421076,5

5
72,66

00001050201
130000610

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

поселений
187764334,93

136421076,5
5

72,66

                                                                                                                                                              Приложение 2
                                                                   к постановлению администрации

                                                              муниципального образования
                                           Ясногорский район

                                                                                                                                            от                                          №

Отчет об использовании резервного фонда

муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района за 1 полугодие 2024 года

№
п/п

Номер и дата
распоряжения

администрации
муниципального

образования
Ясногорский район

Сумма по

распоряжению
(руб.)

Получатель и
направление
расходования

Коды бюджетной
классификации

Кассовые расходы на
отчетную дату

сумма
(руб.)

реквизиты

п/п

1

№ 9-ахд от 12.02.2024

10000,0

Администрация
муниципального
образования Ясногорский
район

852 1003 9990523750 321 262

10000,0

№ 198 от

16.02.2024

2
№ 14 -ахд от 21.02.2024

10000,0

Администрация
муниципального
образования Ясногорский
район

852 1003 9990523750 321 262

10000,0

№ 207 от

26.02.2024

3
№ 15-ахд от 21.02.2024

10000,0

Администрация
муниципального
образования Ясногорский
район

852 1003 9990523750 321 262

10000,0

№ 206 от

26.02.2024

4
№ 16-ахд от 21.02.2024

10000,0

Администрация
муниципального
образования Ясногорский
район

852 1003 9990523750 321 262

10000,0

№ 208 от

26.02.2024

5
№ 32-ахд от 10.04.2024

10000,0

Администрация
муниципального
образования Ясногорский
район

852 1003 9990523750 321 262

10000,0

№ 454 от

12.04.2024

6
№ 42-ахд от 16.05.2024

10000,0

Администрация
муниципального
образования Ясногорский
район

852 1003 9990523750 321 262

10000,0

№ 649 от

21.05.2024

7
№ 43-ахд от 16.05.2024

10000,0

Администрация
муниципального
образования Ясногорский
район

852 1003 9990523750 321 262

10000,0

№ 650 от

21.05.2024

 Итого 70000,0 - - 70000,0 -